

Obiectivul: Primaria or.Cimișlia

Obiectul: Lucrări de renovare a rețelelor de aprovizionare cu apă în or.Cimișlia, cartierul „Cogîlnic”.

Devizul: Rețele exterioare.

Devizul local de resurse Nr. 7.5.2

Intocmit in preturi curente 2020-10-16

Valoarea de deviz 731 692,431 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	17,0600	50,0000	853,000
2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	681,8917	50,0000	34 094,585
3	7136080025000	Montator conducte	h-om	199,8237	50,0000	9 991,187
4	7137010011500	Electrician	h-om	29,3040	50,0000	1 465,200
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,6380	50,0000	1 731,900
6	7212030022700	Sudor	h-om	45,1200	50,0000	2 256,000
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,2400	50,0000	412,000
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	949,0976	50,0000	47 454,880
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,6490	50,0000	2 382,450
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	71,1305	50,0000	3 556,525
11	9312040019600	Sapator	h-om	71,6750	50,0000	3 583,750
Total manopera					107 781,477	
Materiale						
1	025212167100011	Teava din polietilena PE100 SDR26 PN6 D.90*3,5mm	m	437,1750	37,7500	16 503,356
2	025212167100011	Teavă polietilenă PE100 SDR21 PN8 D.63*3mm	m	288,8640	19,1700	5 537,523
3	025212167100011	Teavă polietilenă PE100 SDR21 PN8 D.75*3,6mm	m	443,8275	26,0000	11 539,515
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,2550	10,0000	12,550
5	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	298,7348	8,0000	2 389,878
6	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,7571	265,0000	730,621
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	120,7175	253,0000	30 541,528
8	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	38,5600	61,5900	2 374,910
9	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	3,5248	3 277,0000	11 550,639
10	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0797	10,0000	0,797
11	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,3916	75,0000	179,370
12	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0560	1,0000	0,056
13	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	4,5000	0,0000	234,331
14	2222222222992	Materiale marunte (benzina, cirpe, etc.)	%	3,0000	0,0000	2,695
15	2222222222992	Materiale marunte (dreptare etc.)	%	2,0000	0,0000	19,917
16	2222222222992	Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)	%	4,5000	0,0000	304,295
17	2222222222992	Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)	%	2,0000	0,0000	3,262
18	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)	%	10,0000	0,0000	281,000
19	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	3,0000	0,0000	444,960
20	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	16,0000	0,0000	300,640
21	2222222222992	Materiale marunte si montaj (miniu plumb, fuior, cinepa, aliaj de lipit etc.)	%	2,0000	0,0000	3,686
22	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	8,4000	15,0000	126,000
23	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	84,0000	10,7900	906,360
24	2320156200901	Motorina	kg	26,8496	10,7900	289,707
25	2320166200676	White spirit	kg	2,5100	30,0000	75,300
26	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	435,3120	8,0000	3 482,496
27	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	252,0000	9,0000	2 268,000
28	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,8000	19,0600	53,368
29	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,8000	31,1000	87,080
30	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,1200	50,0000	6,000

31	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,1600	50,0000	8,000
32	2430116104160	Email alchidic	kg	11,2950	50,0000	564,750
33	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,7650	50,0000	188,250
34	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	6,7200	24,0000	161,280
35	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	1,0542	29,0000	30,572
36	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	44,8000	15,0000	672,000
37	25132066215001	Banda de avertizare (apa)	m	1 840,0000	1,0400	1 913,600
38	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii 100mm	buc	7,0700	10,0000	70,700
39	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii 150	buc	6,0600	10,0000	60,600
40	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii 150mm	buc	3,0300	10,0000	30,300
41	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii 80mm	buc	1,0100	10,0000	10,100
42	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,3360	10,0000	3,360
43	2521216701001	Teava din polietilena PE 80 d.200mm (tub de protectie)	m	5,7855	45,0000	260,348
44	2521216701001	Teava din polietilena PE100 SDR26 PN6 D.160*6,2mm	m	72,0650	118,0000	8 503,670
45	2521216701001	Teava din polietilena PE100 SDR26 PN6 D.160*6,2mm (pt.informatie)	m	913,5000	0,0000	0,000
46	2521216701001	Teava din polietilena PE80 d.110mm (Tub de protectie)	m	2,4360	55,3300	134,784
47	2523156713811	Dop PE100 d.75mm	buc	1,0300	124,6700	128,410
48	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu) Отвод седловой 160x2"	buc	2,0200	718,6700	1 451,713
49	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu) Отвод седловой 75x2"	buc	1,0300	473,3300	487,530
50	2523156713811	Reductor PE 90x75mm	buc	1,0300	126,6700	130,470
51	2523156713811	Колено зажимное PE100 д.63мм	buc	67,9800	85,3300	5 800,733
52	2523156713811	Муфта зажимная PE100 д.63x1 1/4"	buc	67,9800	122,0000	8 293,560
53	2523156713811	Отвод 90° PE 75мм	buc	8,2400	300,0000	2 472,000
54	2523156713811	Отвод 90° PE д.90мм	buc	1,0300	333,3300	343,330
55	2523156713811	Отвод седловой PE 110x2"	buc	11,3300	673,3300	7 628,829
56	2523156713811	Отвод седловой PE 160x2"	buc	10,3000	866,6700	8 926,701
57	2523156713811	Отвод Седловой PE 75x2"	buc	6,1800	546,6700	3 378,421
58	2523156713811	Отвод седловой PE 90x2"	buc	6,1800	660,0000	4 078,800
59	2523156713811	Патрубок фланец- гладкий конец д.160мм	buc	16,1600	183,3300	2 962,613
60	2523156713811	Патрубок фланец- гладкий конец д.75мм	buc	3,0900	60,0000	185,400
61	2523156713811	Патрубок фланец- гладкий конец д.90мм	buc	4,1200	76,6700	315,880
62	2663102100000	Beton (B12.5)	m3	1,6995	965,0000	1 640,018
63	2663102100000	Beton (B12.5)	m3	0,3605	965,0000	347,883
64	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	4,2406	965,0000	4 092,131
65	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	1,9438	965,0000	1 875,806
66	2664102101126	Var	kg	2,1923	2,0000	4,385
67	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1993	936,0000	186,545
68	2681126001473	Cirpe de sters	kg	16,8000	1,0000	16,800
69	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	2,0800	12,0000	24,960
70	2722103262930	Teavă din otel d.114*4mm (tub de protectie)	m	30,6000	90,3300	2 764,098
71	2722103262930	Teavă din otel d.159*4,5mm (tub de protectie)	m	16,3200	195,4200	3 189,254
72	2722103262930	Teavă din otel d.219*5mm (tub de protectie)	m	10,2000	342,3300	3 491,766
73	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	7,8400	36,0000	282,240
74	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	113,0000	11,4700	1 296,110
75	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	16,0000	5,6300	90,080
76	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	32,0000	0,4200	13,440
77	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	1,2500	20,000
78	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	32,0000	1,1700	37,440
79	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica dn.150mm (Vana fonta)	buc	9,0000	1 648,0000	14 832,000
80	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica dn.2" (кран шаровый для воды н.р-в.р.)	buc	3,0000	453,3300	1 359,990
81	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica dn.50mm (Vana fonta)	buc	3,0000	544,0000	1 632,000
82	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica dn.65mm (Vana fonta)	buc	3,0000	580,0000	1 740,000
83	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica dn.80mm (Vana fonta)	buc	4,0000	696,0000	2 784,000
84	2874145893787	Cuie de constructii	kg	1,5944	13,0000	20,727
85	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant 125mm (в комплекте с гидрантом)	buc	4,0000	0,0000	0,000

86	2875274110100	Piese de legatura (пожарная подставка под гидрант 100x100мм) (в комплекте с гитрантом)*	buc	7,0000	0,0000	0,000
87	2875274110100	Piese de legatura (пожарная подставка под гидрант 150x150мм) (в комплекте с гидрантом)*	buc	3,0000	0,0000	0,000
88	2875274110100	Piese de legatura (пожарная подставка под гидрант 80x80мм) (в комплекте с гидрантом)*	buc	1,0000	0,0000	0,000
89	2875274110100	Piese de legatura. Тройник чугунный фланцевый 150x65мм.	buc	3,0000	1 634,0000	4 902,000
90	2875274110100	Переход чугунный фланцевый 150x80мм	buc	2,0000	1 381,8100	2 763,620
91	2875274110100	Тройник чугунный фланцевый 150x150	buc	1,0000	1 634,0000	1 634,000
92	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura d.160mm	buc	18,0000	250,0000	4 500,000
93	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura d.80mm	buc	8,0000	140,0000	1 120,000
94	2875277313000	Cutie de protectie din fonta pentru hidrant subteran (в комплекте с гидрантом)	buc	4,0000	0,0000	0,000
95	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,6000	19,0000	923,400
96	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2000	19,0000	3,800
97	4100116202820	Apa potabila	m3	332,5000	19,0000	6 317,500
98	Material	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	6,0000	1 562,0000	9 372,000
99	Material	Capacul cu rama din fonta tip T	buc	7,0000	1 562,0000	10 934,000
100	Material	Hidrant D=125mm H=750mm (+ teu sub hidrabt d.125mm h.250mm)	buc	4,0000	5 042,0000	20 168,000
101	Material	КЦ-10-6 (0,16м3)	buc	2,0000	342,0000	684,000
102	Material	КЦ-10-9 (0,24м3)	buc	4,0000	525,0000	2 100,000
103	Material	КЦ-15-9 (0,4м3)	buc	22,0000	875,0000	19 250,000
104	Material	КЦД-10 (0,18м3)	buc	2,0000	650,0000	1 300,000
105	Material	КЦД-15 (0,38м3)	buc	11,0000	780,0000	8 580,000
106	Material	КЦО-1 (0,02м3)	buc	13,0000	100,0000	1 300,000
107	Material	КЦП1-10-1 (0,1м3)	buc	2,0000	405,0000	810,000
108	Material	КЦП1-15-1 (0,27м3)	buc	6,0000	859,0000	5 154,000
109	Material	КЦП2-15-1 (0,27м3)	buc	5,0000	859,0000	4 295,000
110	Material	Указатель "Осторожно водопровод"	buc	5,0000	20,0000	100,000
111	Material	Указатель "Пожарный гидрант"	buc	3,0000	20,0000	60,000
Total materiale					297 459,535	
Utilaje						
1	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	5,8256	100,0000	582,560
2	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	17,3600	150,0000	2 604,000
3	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	12,2364	100,0000	1 223,635
4	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	19,4400	100,0000	1 944,000
5	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	46,6200	120,0000	5 594,400
6	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	39,4540	375,0000	14 795,250
7	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,0931	375,0000	2 284,913
8	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9920	320,0000	637,440
9	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,6500	320,0000	208,000
10	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,2000	25,0000	30,000
11	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	52,7137	1,0000	52,714
12	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,3600	200,0000	672,000
13	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	30,0730	150,0000	4 510,950
14	295227004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	1,5905	200,0000	318,104
15	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	24,6200	120,0000	2 954,400
16	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	16,2400	120,0000	1 948,800
17	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	19,4400	150,0000	2 916,000
18	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	46,6200	375,0000	17 482,500
19	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	38,8757	120,0000	4 665,084
20	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	89,6866	250,0000	22 421,650
21	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	111,6350	80,0000	8 930,800
Total utilaje					96 777,199	
Total					502 018,211	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		24 250,832	
Total					526 269,044	
Cheltuieli de transport			4,0000%		11 898,381	

Total		538 167,425
Cheltuieli de regie	10,0000%	53 816,743
Total		591 984,168
Beneficiu de deviz	3,0000%	17 759,525
TOTAL Deviz fara TVA		609 743,693
Total		609 743,693
TVA	20%	121 948,739
TOTAL Deviz		731 692,431

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;